
Patientinformation 

Läkemedel inför din operation 

Allmänt  
Som regel fortsätter du att ta dina läkemedel fram till operation, men gör 

ett uppehåll på operationsdagens morgon. Ta med dina läkemedel 

(inklusive inhalatorer) till operationsavdelningen. Väl hos oss får du vidare 

instruktioner. 

Blodförtunnande läkemedel 
Vi vill att du gör uppehåll med följande blodförtunnande i 48 timmar 

inför operation för att kroppens blodstillande förmåga skall återställas: 

• Waran® 

• Eliquis® 

• Lixiana® 

• Pradaxa® 

• Xarelto® 

Det finns tillstånd där även så kort behandlingsuppehåll som 48 timmar 

kan öka risken för blodpropp. I sådana fall inleder man behandling med 

blodförtunnande sprutor inför operation. Du behöver stämma av med 

den läkare eller mottagning som sköter om din 

blodförtunnande behandling för att få information om du behöver 

överbryggande behandling med blodförtunnande sprutor! Detsamma 

gäller om du redan idag behandlas med blodförtunnande sprutor (som 

Klexane®, Fragmin® eller Innohep®). 
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Trombocythämmande läkemedel 

Om du behandlas med 

Trombyl®/Magnecyl/Treo/Aspirin/Bamyl/Tiplo/Acetylsalicylsyra 

(hämmar funktionen av blodplättar/trombocyter) fortsätter du med 

behandlingen fram till operation, men gör uppehåll på operationsdagens 

morgon och tar med dina läkemedel till operationsavdelningen. 

Om du behandlas med Plavix®/Clopidogrel/Cloriocard/Grepid® skall du 

göra ett uppehåll fem dagar inför operation – inklusive uppehåll på 

operationsdagens morgon. 

Samtidig behandling med två trombocythämmande läkemedel och/eller 

med läkemedlen Brilique® eller Efient® innebär en ökad 

blödningsrisk under operation eller vid ryggbedövning. I den 

händelse du och din operatör (kirurg, ortoped, urolog, gynekolog, 

öronläkare) inte diskuterat dessa läkemedel i detalj ber vi dig att kontakta 

operationskoordinatorn! 

Diabetes 

Om du har diabetes ska du två dagar inför operation göra uppehåll med 

dina diabetestabletter. Om du behandlas med insulin tar du på 

operationsdagen inget snabbverkande insulin eller mixinsulin, men 

däremot ordinarie dos långverkande insulin. Om du får insulinkänning 

skall du dricka söt saft. Under operation kommer vi att kunna kontrollera 

ditt blodsocker vid behov. 

 
 
 


